
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

MINICARGADOR

XC7-SR10 



MINICARGADOR

XC7-SR10
Yanmar 4TNV98T
04 Cil.
Bomba lineal - TIER 3
83/ 2,500
270-290/ 1,850
3,3
STD: 95 / AUX: 142.5
XCMG Hidrostática
12-16.5
STD: 12 / SUP: 21
105

Motor
N° de cilindros
Sistema de combustible
Potencia (Hp/rpm)
Torque (N.m/rpm)
Desplazamiento de motor (L)
Bombas Hidraulicas variables XCMG (L/min)
Transmisión
Neumáticos 
Velocidades (Km/h)
Tanque combustible (L)

TELÉFONO: (01) 713 - 5100
WEB: www.dercomaq.pe

Información para transporte

Largo: 3,760 mm

Ancho: 2,000 mm

Altura: 2,040 mm

Peso: 3.550 TON

ESPECIFICACIONES PRINCIPALES

Descripción ParámetroUnidad 

Altura máxima del equipo de trabajo
Altura al pasador de cuchara
Altura total 
Altura máxima a base de cuchara
Longitud sin cuchara
Longitud total
Ángulo de descarga
Altura máxima de descarga
Distancia o rango de descarga
Ángulo de cuchara retraída en el suelo
Ángulo de rotación de cuchara
Distancia entre ejes
Distancia al piso
Radio de giro delantero sin cucharón
Radio de giro delantero con cucharón
Radio de giro trasero
Longitud posterior 
Longitud del chasis
Ancho entre neumáticos
Ancho de cuchara
Capacidad de cuchara
Capacidad de carga
Fuerza máxima de arranque
Fuerza máxima de tracción
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4,080
3,210
2,040
3,035
2,900
3,760
40
2,530
600
30
107
1,316
205
1,375
2,264
1,816
1,175
1,500
1,800
2,000
0,6
1.100
25
30

°

°
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Dercomaq - Lurín: Megacentro Carretera Panamericana Sur km. 29.5, Lurín, Lima Stand A5 - A6. Teléf.: 01 713 5100
Dercomaq - Lurigancho: Jr. Andrés Cáceres Mz. J Lt. 3A Urb. San Eugenio, Lurigancho. Teléf.: 01 713 5100
Dercomaq - Chiclayo: Megacentro Chiclayo. Ctra. Panamericana Norte Km 779.5, Lambayeque 7795. Teléf.: 01 713 5100
Dercomaq - Arequipa: Megacentro Arequipa. Calle Juan Barcleay con Av. Miguel Forga, Arequipa. Teléf.: 01 713 5100
Pacífico Motors - Ica: Carretera Panamerica Sur KM. 299, Ica. Cel: 963 111 970
Motors Show - Tarapoto: Jr. Jimenez Pimentel 1245 (Al costado del grifo latino) San Martín, Tarapoto. Cel: 963 111 970
B Motors - Carretera Industrial Km. 559 - Sector La Encalada. A 500m del óvalo La Marina, Trujillo. Cel: 963 881 229 / 949 375 025
Automotriz Cristo Blanco - Parque Industrial. Parque Industrial MZ. D Nro. 1, Cusco. Cel: 941 471 249


